2

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 29.01. 2024  № 102

г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 30.04.2020 № 666

В целях совершенствования методов профилактики межэтнических и межрелигиозных конфликтов на территории Белокалитвинского района, Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района                      от 30.04.2020 № 666 «О создании консультативного Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при Администрации Белокалитвинского района» следующие изменения:
1.1. Пункты 2,3 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить Положение о консультативном Совете по межнациональным и межконфессиональным отношениям при Администрации Белокалитвинского района согласно приложению № 1 и его состав согласно приложению № 2 к данному постановлению.
3. Создать межведомственную рабочую группу по профилактике межэтнических и межрелигиозных конфликтов при консультативном Совете по межнациональным и межконфессиональным отношениям при Администрации Белокалитвинского района.»
1.2. Дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по профилактике межэтнических и межрелигиозных конфликтов при консультативном Совете по межнациональным и межконфессиональным отношениям при Администрации Белокалитвинского района согласно приложению № 3 и её состав согласно приложению № 4 к данному постановлению.»
1.3. Дополнить приложениями № 3 и № 4 в редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению соответственно.
2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по молодежной политике, спорту, культуре и вопросам казачества Мирскую М.В.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе				Л.Г. Василенко

1

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_666-январь2024.docx   1/25/2024 5:20:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_666-январь2024.docx   1/25/2024 5:20:00 PM
стр. 1 из 1
Приложение № 1
к постановлению
 Администрации
Белокалитвинского района
от _29.01.2024 № 102_

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Белокалитвинского района
от 30.04.2020 № 666

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной рабочей группе
по профилактике межэтнических и межрелигиозных конфликтов при консультативном Совете по межнациональным и межконфессиональным отношениям при Администрации Белокалитвинского района

1. Межведомственная рабочая группа по профилактике межэтнических и межрелигиозных конфликтов при консультативном Совете по межнациональным и межконфессиональным отношениям при Администрации Белокалитвинского района (далее – рабочая группа) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, созданным для содействия реализации на территории Белокалитвинского района Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года.
2. Задачами рабочей группы являются:
2.1. Разработка и осуществление мер, направленных на гармонизацию межэтнических отношений, в том числе профилактику межэтнических и межрелигиозных конфликтов.
2.2. Участие в разработке рекомендаций, предложений по совершенствованию системы взаимодействия органов местного самоуправления Белокалитвинского района по вопросам гармонизации межэтнических отношений, в том числе профилактики межэтнических
и межрелигиозных конфликтов.
3. Рабочая группа в целях реализации постановленных перед ней задач имеет право:
3.1. Направлять запросы в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, государственные органы Ростовской области, органы местного самоуправления муниципальных образований в Ростовской области.
3.2. Подготавливать методические рекомендации, аналитические и информационные материалы для органов местного самоуправления Белокалитвинского района, общественных национально-культурных объединений Белокалитвинского района.
3.3. Приглашать на свои заседания представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, государственных органов Ростовской области, органов местного самоуправления, общественных объединений и негосударственных некоммерческих организаций, профессиональных союзов, государственных учреждений Ростовской области, муниципальных учреждений, не зарегистрированных в установленном порядке этнических и религиозных групп.
4. Рабочая группа состоит из председателя, его заместителя, секретаря и других членов рабочей группы. Председателем рабочей группы является глава Администрации Белокалитвинского района.
5. Председатель рабочей группы, а во время отсутствия председателя рабочей группы – заместитель председателя рабочей группы, руководит деятельностью рабочей группы, председательствует на заседаниях рабочей группы, определяет порядок рассмотрения вопросов на заседаниях рабочей группы, утверждает повестку дня заседания рабочей группы, осуществляет общий контроль за реализацией принятых рабочей группой решений.
6. В состав рабочей группы входят представители органов местного самоуправления Белокалитвинского района, территориальных подразделений Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ростовской области, Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Ростовской области, Управления Росгвардии по Ростовской области.
7. Для участия в заседании рабочей группы по указанию его председателя могут быть приглашены представители общественных объединений, этнических и религиозных групп и государственных органов.
8. Формой деятельности рабочей группы является заседание рабочей группы.
9. Заседания рабочей группы проводятся по инициативе председателя консультативного Совета, председателя рабочей группы, но не реже 1 раза
в квартал. Дата, время и место очередного заседания определяются председателем рабочей группы.
10. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от состава рабочей группы.
11. Решение рабочей группы принимается открытым голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство членов рабочей группы, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании рабочей группы является решающим.
12. Решение рабочей группы оформляется протоколом заседания рабочей группы. Протокол заседания рабочей группы оформляется секретарем рабочей группы и подписывается председательствующим на заседании рабочей группы
в срок не позднее 5 календарных дней с даты проведения заседания рабочей группы.
13. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности рабочей группы осуществляется сектором по взаимодействию с административными органами, казачеством и общественными объединениями Администрации Белокалитвинского района.

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                                Л.Г. Василенко

                          Приложение № 2
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от 29.01.2024 № 102

Приложение № 4
к постановлению Администрации
Белокалитвинского района
от 30.04.2020 № 666

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы
по профилактике межэтнических и межрелигиозных конфликтов при консультативном Совете по межнациональным и межконфессиональным отношениям при Администрации Белокалитвинского района

	1. Мельникова
Ольга  Александровна
	- глава Администрации Белокалитвинского района, председатель рабочей группы

	2. Мирская
Марина Викторовна

	- заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по молодежной политике, спорту, культуре и вопросам казачества, заместитель рабочей группы

	3. Бараева
Елена Владимировна
	- начальник сектора по взаимодействию с административными органами, казачеством и общественными объединениями Администрации Белокалитвинского района, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы

	4. Устименко
Дмитрий Юрьевич
	- первый заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению

	5. Каюдин
Олег Эдуардович
	- первый заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству и делам ГО и ЧС

	6. Василенко
Любовь Григорьевна
	- заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по организационной и кадровой работе

	7. Керенцева
Елена Николаевна
	- заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам

	8. Голубов
Владимир Григорьевич

	- заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по строительству, промышленности, транспорту, связи

	9. Харченко
Сергей Владимирович
	- председатель Собрания депутатов — глава Белокалитвинского района (по согласованию)

	10. Нестеров
Евгений Викторович

	- начальник отделения в г. Белая Калитва Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Ростовской области (по согласованию)

	11. Зимовейский
Игорь Викторович
	- начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Белокалитвинскому району (по согласованию)

	12.  Минеев
Алексей Петрович

	- начальник отдела вневедомственной охраны по Белокалитвинскому району — филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Ростовской области»                            (по согласованию).

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                                Л.Г. Василенко

image1.jpeg